
9852 Fredag den 23. maj 2003 (F 57) 

Kl. 13.40 
Og så lad være med at komme og snakke om 

det med de skattelettelser. Den der retorik har 
hr. Ole Stavad jo også brugt, før vi overhovedet 
begyndte at diskutere skattelettelser. Det har jo 
været det samme og det samme, vi har hørt hele 
vejen igennem. 

Det er det, jeg mener med, at der er nogle, der 
skal betale for det. Og man må da give vælgerne 
en mulighed for at tage stilling til, om man øn- 
sker en vækstramme, som andrager sådan et el- 
ler andet, hvor man skyder sig ind på noget. 
Men det skal jo så betales af nogen. Den regning 
skal da betales. 

Nu har jeg jo meget med mediepolitik at gøre. 
Det er, ligesom når man diskuterer offentligt 
fjernsyn. Der kalder man det gratis tv fra ven- 
strefløjens side. Der findes ikke gratis tv. Folk 
betaler det via licensen, lige så vel som at alle de 
ydelser og alle de ting, hr. Ole Stavad står og ta- 
ler om, skal betales gennem skatten. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg skal ikke afvise, at det er mine pædagogiske 
evner, der må have ansvaret for, at det ikke er 
lykkedes mig at nå hr. Jens Rohde i en form, så 
vi ligesom kan forstå hinanden. 

Men hvis nu hr. Jens Rohde bare tager det for- 
slag til vedtagelse, som jeg fremsatte og som lig- 
ger foran hr. Jens Rohde, så er det jo fuldstændig 
præcist sagt fra Socialdemokratiets side, at vi 
foretrækker, at vi sikrer fremtiden og fremtidens 
velfærd, også når der kommer flere ældre, ved 
at vi kan få gældsafviklet, og ved at vi har øko- 
nomiske rammer, som regeringen har skåret i, 
gjort mindre, også ud fra det, der var småt i for- 
vejen, som skal betales af kommunerne og am- 
terne. Derfor er anvisningen fuldstændig klar. 

Til spørgsmålet om Socialdemokratiet lover 
skattelettelser: Nej, vi lover nogle omlægninger, 
som er fuldt finansieret, og som betyder, at folk 
med små, jævne indkomster kan få lidt mere 
med hjem, men så der er nogle andre, der måske 
betaler for lidt i øjeblikket, der kommer til at 
give et lidt større bidrag til samfundshushold- 
ningen. 

Det er fordelingspolitik. Det kan vi være 
uenige om, men det, vi har foreslået, hænger i 
hvert fald sammen. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så går vi over til ordførerrækken. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Én ting fik vi så i hvert fald ud af debatten, og 
det var, at det var uendelig svært at få konkrete 
svar fra hr. Ole Stavad. Jeg havde desværre 
brugt mine tre omgange, så jeg kunne ikke kom- 
me op og spørge en gang til. 

Med hensyn til forespørgselsdebatten her vil 
jeg starte med at sige, at jeg synes, det er en 
glimrende ting, at Folketinget tager sådan en de- 
bat. Det har været på SF's initiativ nu i en årræk- 
ke. 

Vi debatterer jo i anden sammenhæng, om 
man bør gøre det til en mere fast regel, at Folke- 
tinget altid har sådan en debat forud for de afgø- 
rende forhandlinger, regeringen har med kom- 
muner og amter. Det er faktisk Folketingets ene- 
ste mulighed for at have sådan en debat i fuld 
åbenhed og offentlighed, hvor alle kan følge 
med, og derfor synes jeg selvfølgelig, at det er 
godt, vi har muligheden, og at initiativet er ta- 
get. 

Der er heller ikke noget mærkeligt i, i forbin- 
delse med en debat som denne her, at regerin- 
gen er lidt sparsom med oplysningerne om et 
forhandlingsforløb, der for alvor går ind i den 
afsluttende fase her i juni måned. Der er heller 
ikke noget forunderligt i, at der er meget retorik, 
der skrues op forud for sådan nogle afgørende 
forhandlinger. Det har vi set hvert eneste år. 

Det at KL og Amtsrådsforeningen rasler lidt 
med sablen og gør tingene værre, end de måske 
er, selv om de nogle steder er af en karakter, 
hvor der bestemt er behov for at gøre mere, er 
ikke mærkeligt. Det er jo sådan set deres job. På 
den side af bordet skal de jo lave så god en aftale 
som overhovedet muligt henholdsvis på vegne 
af kommunerne og amterne. 

At der nok alligevel kommer en aftale, tror vi 
i Dansk Folkeparti på at der gør. Vi mener, at alle 
parter har en interesse i, at der bliver indgået en 
aftale, og vi tror, der bliver lavet en aftale til 
sidst. Den kommer så i Folketingets Finansud- 
valg til eventuel godkendelse den 25. juni, hvor 
vi får mulighed for at behandle den i Folketin- 
gets regi, altså i Finansudvalget. 

Hvordan ser det så ud? Ja, det ser ud på den 
måde, at der er lagt et grundlag ind for forhand- 
lingerne, der hedder, at der vil være en real- 
vækst næste år. Den realvækst vil være mindre, 
end man har set tidligere, og vil også efter ind- 
gåelsen af skatteaftalen være på det niveau, der 
har været debatteret hele dagen, på de 0,7 pet. 
Det er 2,7 mia. kr. 


